C. Plinius Caluiniæ suæ salutem.

I pluribus p̄r tuus:uel uni cuilibet aliqua ēt mihi debuisset:
fuisset fortasse dubitandū an adires hæreditatē ēt uiro gra-
uē. Cū uero ego adductus affinitatis officio dimissis oībus:
q nō dico molestiores:sed diligētiores erant creditor solus extiteri:
cūq; uiuente eo nubēti tibi ī dotē cētū milia cōtuleri:pt̄r eā sum-
mā quā p̄r tuus q̄si de meo dixit:erat. n. soluenda de meo: Magnū
habes facilitatis meæ pignus:cuius fidutia debes famā defuncti pu-
dorēq; suscipe:ad qd̄ ne te magis uerbis q̄ rebus horter:Quicquid
pater tuus mihi debuit:acceptū tibi fieri iubeo. Nec est qd̄ uerearis
ne sit mihi ista onerosa dōatio:Sunt quidem nobis oīo modicæ fa-
cultates:dignitas sumptuosa:reditus propter cōditionem agelloꝝ
nescio minor an īcertior. Sed quod cessat ex redivo:frugalitate sup-
pletur:ex qua uelut ex fonte liberalitas n̄ra decurrit. Quæ tamen
ita temperanda est:ne nimia p̄fusione iarescat. Sed temperanda in
aliis:in te uero facile ratio constabit:etiam si modum excesserit.

C. Plinius Luperco suo salutem.

Ctionē frequēter & a te efflagitatā & a me semp p̄missā ex-
hibui tibi:nōdū tamen totā:adhuc. n. ps eius p̄poliē. Inrerī
quæ absolutiora mihi uidebant: nō fuit alienū iudicio tuo
traditū iri. Rogo intētionē scribētis accōmodes:nihil. n. adhuc iter
manus habui:cui maiorē sollicitudinē p̄stare deberē. Nam ī cæte-
ris actiōibus existimatiōi hoīum diligētia tantū & fides n̄ra:in hac
ēt pietas subiicief. Inde & liber creuit dū ornare patriā & āplificare
gaudemus:pariterq; & defensionī eius deseruimus & gloriæ:Tu ta-
men hæc ipsa quantū ratio exegerit reseca. Quotiens enim ad fasti-
dium legentiū delitiasq; respicio:ītelligo nobis cōmēdationē libri
ex ipsa mediocritate petendā. Idē tamē q̄ a te hāc austeritatē exigo:

cogor id quod diuersum est postulare: ut in plerisque fronte remittas. Sunt enim quaedam adulescentium auribus data: praesertim si materia non refragetur: Nam descriptiones locorum quae in hoc libro frequentiores erunt non historice tantum sed prope poetice prosequi fas est. Quod tamen si quis extiterit qui putet nos latius fecisse quam orationis facultas exigat: huius ut ita dixerim tristitiam reliquae partes actionis exorare debent: adnixa certe sumus: ut quaelibet diuersa genera lectorum pro plures dicendi species teneremus: Ac sicut ueremur: ne quibusdam pars aliqua secundum suam cuiusque naturam non probeat: ita uidemur posse confidere: ut uniuersitatem omnibus uarietas ipsa commendet. Nam & in ratione ipsa conuiuioque quamuis a plerisque cibis singuli temperemus: totam tamen coenam laudare solemus omnes: nec ea quae stomachus noster recusat: adimunt gratiam illis a quibus capiunt. Atque haec ego sic accipi uolo: non tanquam assecutum esse me credam: sed tanquam assequi laborauerim. Fortasse non frustra: si modo tu curam tuam admoueris: interim mox iis quae sequentur dices te non posse satis diligenter id facere: nisi prius totam actionem cognoueris: Fateor in praesentia tamen & ista tibi familiariora fiet: & quaedam ex his talia erunt: ut pro partes emendari possint. Et si, n. auulsam statuam caput: aut membrum aliquod inspiceres: non tu quidem ex illo posses congruentiam aequalitatemque deprehendere: posses tamen iudicare an id ipsum satis elegans esset. nec alia ex causa principioque libri circumferuntur: quam quia existimat pars aliqua etiam sine caeteris esse perfecta. longius me praeuexit dulcedo quaedam tecum loquendi. Sed iam finem faciam: ne modum quem etiam orationi adhibendum puto: in epistola excedam. Vale.

C. Plinius Auito suo salutem.

Ongum est altius repetere: nec refert quemadmodum acciderit: ut homo minime familiaris coenarem apud quemdam ut sibi uideatur lautum & diligentem: ut mihi sordidum simul & sumptuosum: Nam sibi & paucis opima quaedam: caeteris uilia & minuta ponebat. uinum etiam puulis lagunculis in tria genera descripsit: non ut potestas eligendi. Sed ne ius esset recusandi. Et aliud sibi & nobis: aliud minoribus amicis: Nam gradatim amicos habet: aliud suis nostrisque libertis: animaduertit qui mihi proximus recubebat. Et an probarem interrogauit: Negauit, tu ergo inquit quam consuetudinem sequeris? Eadem omnibus pono. Ad coenam, n. non ad notam iuito, cunctisque rebus exaequo: quos mensa & toro aequaui. Etiam ne libertos: et conuictores enim tunc: non libertos puto. Et ille: magni tibi

bi constat: Minime, q̄ fieri p̄t, quia scilicet liberti mei nō idem q̄
ego bibūt: sed idē ego quod liberti. Et hercule si gulæ tēperes: non
est onerosum: quo utaris ipse cōmunicare cum pluribus. Illa ergo
reprimenda: illa quasi in ordinē redigenda est si sumptibus parcas,
quibus aliquando rectius tua continētia q̄ aliena contumelia con-
sulas: Quorsus hæc: ne tibi optimæ indolis iuueni quorūdam im-
mensa luxuria speciem frugalitatis imponat: conuenit autem amo-
ri in te meo quotiens tale aliquid inciderit sub exemplo præmone-
re quid debeas fugere. Igitur memento nihil magis esse uitandū: q̄
istam luxuriæ & sordium nouam societatem: quæ cū sint turpissi-
ma discreta ac separata turpius iunguntur. Vale.

C. Plinius Macrino suo salutem.

Eri a senatu Vestricio p̄cipe auctore Spurinæ triūphalis
statua decreta est: nō ita ut multis q̄ nunquam in acie stete-
runt: nunquā castra uiderunt: nunquā deniq; tubarū sonū
nisi i spectaculis audierūt: Verū ut illis q̄ decus istud sudore & san-
guine & factis assequebant: Nā Spurina bruetegæ regē ui & armis
induxit in regnū: ostentatoq; bello ferocissimam gentē: q̄ est pul-
cherrimū uictoriæ genus: terrore p̄domuit: & hoc q̄dem uirtutis
p̄mium. Illud solatiū doloris accepit: q̄ filio eius Coctio quē ami-
sit absens: habitus ē honor statuæ: ragē id in iuene: Sed pater hoc
quoq; merebat: cuius grauissimo uulneri magno aliquo fomento
medēdū fuit. Præterea Coctius ipse tā claræ specimen idolis dede-
rat: ut uita eius breuis & angusta debuerit hac ueluti immortalitate
p̄frui. Nā tanta ei grauitas: auctoritas: sanctitas etiā ut posset senes
illos puocare uirtute quibus nūc honore adæquatus est. Quo q̄dē
honore quantū ego interpretor nō mō defuncti memoriæ dolori
patris: uerum etiam exemplo prospectum est: acuent ad bonas ar-
tes iuentutem: adolescentibus: ut digni sint modo: tanta præmia
constituta: acuent principes uiros ad liberos suscipiēdos & gaudia
ex supstitibus: & ex amissis tā gloriosa solatia. His ex causis statua
Coctii publice lætor: nec priuati mius: amaui cōsumatissimū iue-
nē tā ardēter quā nūc ipatiēter requiro. Erit ergo p̄gratū mihi hāc
effigiē eius subīde itueri: subīde respicē: sub hac cōsistere: p̄ter hāc
cōmeare. Etenim si defunctorū imagines domi positæ dolorē no-
strum leuant: quanto magis eæ q̄bus in celeberrimo loco nō mō
species & uultus illoꝝ: sed honos & gloria refertur. Vale.